
2. del Grydelappe ræs. Gratis DIY fra 
HANNES patchwork og Projekt puttetæpper 
Her kommer 2. del af grydelappe ræset. 
Alt det generelle kan du læse i 1. del som du finder her. 
Det gælder alle mål, materialer, sammensyning og sømrum mm. 
 

 
 
 
Her i anden del af denne grydelappe ræs kommer der jo et andet mønster som du kan se her  
 

 
Denne tegning er ikke måle fast. 
 

www.hannes-patchwork.dk/shop/grydelappe-raes-til-1548s1.html  



Men i denne uge er det jo oplagt at bruge noget motiv stof, i de store firkanter og eks 2 matchende 
farver i de små firkanter. Selve fremgangsmåden er jo 100% den samme som i 1. del, 
så derfor vil denne gennemgang være noget mere enkelt. 

Håndsyning. 

2. del bestå af 4 stk på 12 x 12 cm og 16 stk på 6 x 6 cm pap skabeloner til et sæt grydelap. 
Her klippes stoffet til de store firkanter på 14 x 14 cm og de små på 8 x 8 cm. 
 

 
 
Og syes på samme måde som 1. del og monteres også på samme måde. 
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Maskinsyet 

Her er de flotte grydelapper syet i 3 forskellige farver. 
Sy det hele med sømrum på 0,75 og alle mål er skæremål. 
Hvis du er i tvivl kan du læse mere om hvorfor det er vigtig at overholde dit sømrum. 
 
Her starter du med at skære 4 x store firkanter på hver 12,5 x 12,5 cm. 
samt 2 x 8 + 2 x 8 små firkanter på hver 7 x 7 cm til et sæt grydelapper. 
 

   
 
De  små firkanter syes nu sammen 2 og 2. Og igen sammen 2 og 2 
 

     
 
til du har hele forsiden. Nu samles og monteres helt som i 1. del 
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Andre muligheder 

Husk du har 100% frihed og du kan igen som i sidste uge lave om på dette mønster. 
Som her kan du se jeg har applikeret ( på symaskine med knaphul sting) nogle blomster 
isteden for at brug motiv stof. Og her er der kun brugt 2 farve og se hvilken forskel det så gør. 
 

 
 
Men leg og vær kreativ - måske du lige har et par blokke, 
som gerne vil bruges og komme væk fra Ufo kassen. 
Eller du lige får lyst til at applikere i hånden eller.... ja der er så mange muligheder. 
  

Rigtig god fornøjelse med at sy firkanter sammen. 

Tak for du læser hele siden og jeg håber du får lyst til at sy et par grydelapper eller 12. 
Og måske giver dem til et barn på julemærkehjemmene, som har brug for dem. 
 
Tak for du støtter op om dette projekt ❤️ 
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